
Allegato sub lett. B) 

 
Comune di Mirano 

Provincia di Venezia 

 

 

CONTRODEDUZIONE ALL’OSSERVAZIONE ALL’ADOZIONE DELLA VARIANTE URBANISTICA AI SENSI DELLA L.R. 

11/2004 ART. 48 FINALIZZATA ALLA LOCALIZZAZIONE DI UN SITO PER UN IMPIANTO DI TELEFONIA MOBILE IN 

UN’AREA PUBBLICA A NORD DEL CAPOLUOGO ADOTTATA CON DCC N. 41/2015 

_____________________________________________________________________  

 

Osservazione     Prot. 36634/2010          Data 28.08.2015 

Nominativo: Barison Stefano a nome della raccolta di firme delle persone che hanno 

sottoscritto quanto già protocollato il 25.06.2015 

_____________________________________________________________________  

 

SINTESI DELL'OSSERVAZIONE 

Vista l'ampia argomentazione prodotta dall'osservazione, ribadendo tuttavia la necessità di 

individuare un sito per la telefonia anche nella zona a nord del capoluogo stante la richieste 

più volte presentate dai gestori, ricordando che la variante prima di essere approvata dovrà 

essere esaminata dalla Commissione Regionale del Veneto VAS per la Verifica di 

Assoggettabilità, la quale prima di esprimersi richiede i pareri di competenza all'ARPAV, 

all'ASL 13 di Mirano, della Soprintendenza Beni Architettonici e paesaggistici avrà si contro 

deduce alle richieste formulate. 

 

Punto 1 

“L'Amministrazione non conceda il sito per l’installazione di un impianto di telefonia mobile.” 

 

Proposta di Controdeduzione: NON ACCOLTA 

Tuttavia, al fine di garantire il principio di precauzione dell’agire pubblico l’Amministrazione 

Comunale si impegna a trasmettere la proposta di Variante per l’approvazione all’organo 

competente, ovvero Città Metropolitana di Venezia, solo dopo che la Commissione 

Regionale del Veneto VAS avrà espresso parere positivo a tutela della salute dei cittadini. 

  

Punto 2 

"Se procede all’istallazione, dal momento che l’antenna viene giustificata con la finalità di 

servire il centro di Mirano, l’antenna abbia un fascio d’incidenza solo su detta area e non a 

“360°”, evitando così l’esposizione dell’abitato che insiste sulle vie Zinelli, Parauro, 



Boschettte, Refosso Vallone. Tale opzione sembra coerente con le esigenze di copertura, 

dal momento che l’ipotetico spostamento dell’antenna verso queste aree (es. zona ingresso 

al parco del Parauro) risultava sconveniente per i gestori che lamentavano la troppa 

vicinanza ai confini con Salzano". 

 

Proposta di Controdeduzione: PARZIALMENTE ACCOLTA 

L'Amministrazione si impegna a chiedere agli enti gestori di telefonia mobile che 

usufruiranno del sito che l’antenna abbia un fascio di incidenza verso il centro di Mirano e 

non a 360° limitando pertanto l’esposizione di via Zinelli, Parauro, Boschette, Refosso 

Vallone 

  

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

VISTA la proposta di controdeduzione all’osservazione con prot. 36634/2015 presentata da 

Stefano Barison a nome di molti cittadini firmatari–composta da n. 2 punti - votati 

singolarmente: 

________________________________________________________________________ 

 

CON voti favorevoli espressi per alzata di mano dai   componenti il Consiglio Comunale, 

presenti, dei quali (                           ) dichiarano di astenersi,  

 

D E L I B E R A 

1) DI APPROVARE LA PROPOSTA DI CONTRODEDUZIONE  e quindi il non accoglimento 

del   Punto 1 dell’osservazione. 

________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

CON voti favorevoli espressi per alzata di mano dai componenti il Consiglio Comunale, 

presenti, dei quali (                  ) dichiarano di astenersi,  

 

D E L I B E R A 

2) DI APPROVARE LA PROPOSTA DI CONTRODEDUZIONE e quindi l’accoglimento 

parziale del  Punto 2  dell’osservazione. 

________________________________________________________________________ 

 


